1385 H/ Mei 1965 M, yang memutuskan bahwa “bunga dalam segala bentuk pinjaman adalah

riba yang diharamkan”

b. Keputusan Muktamar Bank Islam II, Kuwait, 1403 H/1983.

c. Majma' al-Fiqh al-Islami, Organisasi Konferensi Islam, dalam Keputusan No. 10 Majelis

Majma’ Fiqh Islami, pada Konferensi OKI ke-2 di Jeddah, Arab Saudi pada tanggal 10-16

Rabi’ ats-Tsani 1406 H / 22-28 Desember 1985, yang memutuskan bahwa “seluruh tambahan

dan bunga atas pinjaman yang jatuh tempo dan nasabah tidak mampu membayarnya, demikian

pula tambahan (atau bunga) atas pinjaman dari permulaan perjanjian adalah dua gambaran

dari riba yang diharamkan secara syari’ah.

d.